國立臺北教育大學

「微軟學生版(Windows及 Office 系列)」軟體規範及使用說明
軟體規範：
 本校所簽訂 Microsoft 學生版校園授權等產品，一切使用均受「校園

（大量）授權合約」規定條件所拘束，請勿非法複製本軟體及散佈，以

免觸犯我國智慧財產權等相關法律。
 授權對象為本校在校生及教職員。

使用說明：
 Office 軟體安裝前，請先移除你電腦內原先的 office 軟體，以免造成啓動

失敗，請自行移除或用微軟工具 進行移除(需數分鐘時間)。

 分為軟體下載安裝及授權(啓動) 步驟，詳以下說明。
 除校園內「有線網路」外，家裡、手機、校內宿舍、校內無線網路之連

線，請先完成「SSL-VPN 網路連線 」，再進行軟體授權。
一、軟體下載安裝：

(一) 登入本校「微軟學生版授權軟體下載」網頁

https://sslvpn.ntue.edu.tw，並輸入學號/身分證末 4 碼，進行驗證。

IE 瀏覽器(憑證確認)

Chrome 瀏覽器(憑證確認)

點選[繼續瀏覽此網站]

點選[進階]

點選[繼續前往]

https://aka.ms/diag_officeuninstall
http://r4.ntue.edu.tw/download/yuwen68/Microsoft/FlowChart.pdf
http://r4.ntue.edu.tw/download/yuwen68/SSLVPN/SSLVPN.pdf
https://sslvpn.ntue.edu.tw/
https://aka.ms/diag_officeuninstall
http://r4.ntue.edu.tw/download/yuwen68/Microsoft/FlowChart.pdf
http://r4.ntue.edu.tw/download/yuwen68/SSLVPN/SSLVPN.pdf

(二)登入後，點選「學生版-微軟授權下載中心」

(三)點選下載最新微軟作業系統與 OFFICE套裝軟體。

(四) 軟體下載後(ISO 檔)，請利用燒錄至光碟、光碟掛載、rar 解壓縮等

方式，進行安裝。
二、軟體授權(KMS 啟動)：

注意：(1)除校園內「有線網路」外，家裡、手機、校內宿舍、校內無線網

路之連線，請先完成「SSL-VPN 網路連線 」，再進行軟體授權。
      (2)非本校下載之軟體，無法進行授權啓動。
(一) 請依您下載的軟體，點選下方啟動檔，並下載至您的電腦。

Windows  作業系統本啓動檔可授權 Window7、8、10 等版本

Office2013 文書軟體本啓動檔可授權 Office 2013、Visio 2013 版本

Office2016 文書軟體本啓動檔可授權 Office 2016、Visio 2016 版本

http://r4.ntue.edu.tw/download/yuwen68/Microsoft/windows.bat
http://r4.ntue.edu.tw/download/yuwen68/Microsoft/office2013.bat
http://r4.ntue.edu.tw/download/yuwen68/Microsoft/office2016.bat
http://r4.ntue.edu.tw/download/yuwen68/Microsoft/windows.bat
http://r4.ntue.edu.tw/download/yuwen68/Microsoft/office2013.bat
http://r4.ntue.edu.tw/download/yuwen68/Microsoft/office2016.bat

Office for Mac 文書軟體無須進行授權啓動，該軟體免付費使用。
(二)下載後，點啓動檔，按下滑鼠右鍵，點選”以系統管理員身分執行”

(三) 程式將自動執行軟體授權服務，依照電腦處理效能的不同，需等待

一段時間，出現啟動完成字樣表示程序已經完成。

Windows 作業系統授權成功-圖示

Office 文書軟體授權成功-圖示

注意事項：
 認證成功後，有效期限為 180 天，期間只要電腦有連結校內有線網路，授權會

自動延長，若授權過期，請按照上述二、軟體授權(KMS 啟動)步驟再次授權

啟動。
 倘有任何問題，請電洽計中詢問(王彥欽技士 分機 83460)。